П Р О Е К Т

Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от              №

с. Едрово

О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные  должности в Администрации  Едровского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Едровского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации утвержденное  решением Совета депутатов Едровского сельского  поселения от 24.12.2015г № 21

       В соответствии с Гражданским кодексов РФ, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» ,постановление Правительства РФ от  9 января 2014 года № 10 « О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
           Совет депутатов Едровского сельского  поселения
           РЕШИЛ:
         1.Внести изменения в   Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Едровского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Едровского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации утвержденного  решением Совета депутатов Едровского сельского  поселения от 24.12.2015г № 21.
          1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
          «6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр не позднее рабочего  дня, следующего за днем подачи уведомления, направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов Администрации Едровского сельского поселения.
              1.2. Пункт 7  Положения изложить в следующей редакции:
           «7. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, сдается ответственному лицу уполномоченного структурном подразделении Администрации Едровского сельского поселения, (или ответственному должностному лицу, которому представлено уведомление о получении подарка), которое принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации. Журнал регистрации должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью Администрации Едровского сельского поселения.
            1.3. Пункт 8 Положения признать утратившим  силу.
            1.4. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
            «11. Ответственное должностное лицо Администрации  Едровского сельского поселения обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества в 2-недельный срок с момента возникновения права муниципального образования на имущество».
     2. Опубликовать  решение  в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                                                С.В.Моденков

Проект решения Совета депутатов подготовила
специалист администрации Едровского
сельского поселения                                                                                                                           Пинжина Т.В.
Депутаты: дело-10
Прокуратура – 1.